
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.12.2024                                             № 307                                                 г. Катайск

Об утверждении правил землепользования и застройки Катайского
муниципального округа Курганской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  на  основании  заключения  о
результатах  общественных  обсуждений  №  2  от  14.11.2024  года,  Дума  Катайского
муниципального округа Курганской области;

РЕШИЛА:

1. Утвердить  правила  землепользования  и  застройки  Катайского  муниципального
округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  общественно  –  политической  газете
Катайского  района  «Знамя»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации Катайского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам  местного  самоуправления  Думы  Катайского  муниципального
округа.

Председатель Думы Катайского 
муниципального округа                                                              В.А. Лебедев
  

Глава Катайского муниципального округа                                 Г.М. Морозов



Приложение
к  решению  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  от  24.12.2024  №  307
«Об утверждении правил землепользования и застройки
Катайского муниципального округа Курганской области»

Правила землепользования и застройки Катайского муниципального округа
Курганской области

Раздел 1 Текстовая часть:

1. Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них
изменений.

2. Градостроительные регламенты.

Раздел 2 Графическая часть: 

Карты градостроительного зонирования:

1 Карта градостроительного зонирования муниципального округа М 1:25 000

2 Карта градостроительного зонирования г.Катайск М 1:5 000

3 Карта градостроительного зонирования д.Анчугово,  с.Верхняя
Теча, д.Казанцева

М 1:5 000

4 Карта  градостроительного  зонирования  д.Балинское,
с.Улугушское

М 1:5 000

5 Карта градостроительного зонирования д.Басказык М 1:5 000

6 Карта  градостроительного  зонирования  д.Гусиное,  п.Заречье,
д.Черемисское, с.Боровское, с.Ильинское

М 1:5 000

7 Карта  градостроительного  зонирования  д.Малая  Горбунова,
д.Большая  Горбунова,  д.Водолазово,  п.Водолазово,  д.Чуга,
п.Гравийный

М 1:5 000

8 Карта градостроительного зонирования д.Окатова М 1:5 000

9 Карта  градостроительного  зонирования  д.Оконечникова,
с.Никитинское, д.Ипатова, д.Шевелева, с.Ушаковское

М 1:5 000

10 Карта  градостроительного  зонирования  д.Скилягино,
д.Камышино, д.Бугаево

М 1:5 000

11 Карта  градостроительного  зонирования  д.Соколовка,  д.Новая
Белоярка

М 1:5 000

12 Карта  градостроительного  зонирования  с.Большое
Касаргульское, д.Митькина, д.Павлунина

М 1:5 000

13 Карта градостроительного зонирования с.Верхнеключевское М 1:5 000

14 Карта  градостроительного  зонирования  с.Верхние  Пески,
д.Чусовая

М 1:5 000

15 Карта градостроительного зонирования с.Зырянка, д.Чернушка, М 1:5 000



д.Марай, д.Борисова
16 Карта градостроительного зонирования с.Корюково, п.Чуга М 1:5 000

17 Карта градостроительного зонирования с.Лобаново М 1:5 000

18 Карта  градостроительного  зонирования  с.Петропавловское,
с.Шутихинское, д.Бисерова

М 1:5 000

19 Карта  градостроительного  зонирования  с.Шутино,  д.Лукина,
д.Лесниковка, д.Озеро-Вавилово

М 1:5 000

20 Карта  территорий,  в  границах  которых  предусматриваются
требования  к  архитектурно-градостроительному  облику
объектов капитального строительства

М 1:5 000


